

Kommunstyrelsen

Möjlighet för de politiska partierna representerade i fullmäktige att nyttja Zoom för egna möten med förtroendevalda

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

1. Avslå förslaget att partierna ska få tillgång till Zoom-licenser för partigruppernas mötesformer.
2. Hänvisa till möjligheten för partierna som organisationer att valfritt välja teknisk plattform för digitala partigruppsmöten.
3. Tillhandahålla mötesrum i Zoom i anslutning till partigruppsmöten som sker i direkt anslutning till politiska sammanträden som hålls i kommunens regi.

Ärendet

Kommunstyrelsen har på enskilt ledamotsinitiativ beslutat att se över de politiska partiernas, representerade i kommunfullmäktige, möjlighet att använda kommunens system för videokonferens för digitala möten och redovisa det till kommunstyrelsesammanträdet i februari 2021.

Kommunledningskontoret har berett frågan utifrån gällande tillämpning av resurser och stöd till de politiska partierna och föreslår att förslaget avslås. Det finns tilldelade resurser för det politiska arbetet, gratisversioner av programvaror som kan användas och funktioner som i anslutning till de politiska sammanträden som kommunen kallar till medger mötesrum som kan användas.

Ärendets tidigare behandling

KS 2020-12-22 § 466 Möjlighet för de politiska partierna representerade i fullmäktige att nyttja Zoom för egna möten med förtroendevalda

KS 2016-10-11 § 219 2016

Beslutsunderlag

Tillägg till vägledande råd och bestämmelser säkerhet: IT-säkerhetsinstruktion användare samt säkerhet och mobila enheter. Tillägget avser förtroendevalda, KS § 219 2016.

Protokollsutdrag till
Kommunchefen
Chef för verksamhetsutveckling och IT

Exp / 2021

Kommunledningskontorets överväganden

Robert Thunfors (T) har föreslagit att uppdra till kommunledningskontoret att se över de politiska partiernas, representerade i kommunfullmäktige, möjlighet att använda kommunens system för videokonferens för digitala möten och redovisa det till kommunstyrelsesammanträdet i februari 2021.

Kommunstyrelsen har tidigare behandlat och hanterat vilken utrustning och stöd som ska tillhandahållas folkvalda ledamöter i Timrå kommun. Uppkommen situation med pandemi har krävt en snabb omställning till digitala politiska sammanträdet. Det har skapat ett behov av även digitala mötesrum för de politiska grupperingarna.

Timrå kommun tillhandahåller Ipad med applikationer för de politiska ledamöternas deltagande på sammanträden. När kommunen kallar till sammanträden har även de politiska grupperingarna tillgång till mötesrum för att i partigrupper överlägga kring ärenden. Samtliga politiker i Timrå har inte tillgång till kommunens IT-infrastruktur och e-postadresser, utan det tillhandahålls endast till de hel- eller deltidsarvoderade politikerna. I övrigt utgår partibidrag med möjlighet för partierna/partigrupperingarna att ordna med lokaler och mötesrum samt egen digital infrastruktur med e-post, sociala medier och kommunikationskanaler. Det sker både med gratis programvara samt att partierna väljer att använda egna ekonomiska medel till de kommunikationskanaler som bedöms som nödvändiga. De andra kommunerna i regionen tillhandahåller verktyg till ledamöter utifrån uppdrag och har inget uppdrag att tillhandahålla verktyg till partigrupper.

Kommunerna i närområdet har fått en förfrågan om de tillhandahåller ett stöd för *partigruppernas* digitala möten. Sollefteå har inte svarat. I övrigt har följande svar inkommit:

- Sundsvall, Kramfors, Härnösand, Nordanstig har svarat ett klart Nej
- Örnsköldsvik: förser fullmäktigeledamöter, nämnder och partigrupperna med digitalt stöd. Frågan har varit uppe för diskussion, det är möjligt att de kommer att gå vidare och utreda frågan under våren.
- Ånge: har teams och ”de kan i sin tur bjuda in utomstående kollegor till partimöten via länk”

Enligt kommunledningskontorets bedömning bör partigrupperna teknikneutralt få bedöma vilken kommunikationskanal som ska användas för interna överläggningar. Varje Zoom-licens kostar, ca: 2000 kr/år per användare. Användningen är idag begränsad, budget för en utökning finns inte i 2021 års budget. Det finns gratisfunktioner samt andra kanaler som partierna kan använda, precis som tillämpas med e-post och sociala medier som används av ledamöter och partigrupper.

I likhet med fysiska mötesrum kan digitala mötesrum tillhandahållas i direkt anslutning till sammanträden där partigrupsöverläggningar behövs. Det sker genom kommunens Zoom-funktion med så kallade ”break-out rooms” som skapas i anslutning till sammanträdet. För det övriga partigrupsarbetet bör jämförelser göras med partiernas behov av fysiska lokaler för partigrupsarbetet. Det löser partierna själva och inom ramen för partiets prioritering av tillgängliga ekonomiska medel där partibidraget utgör en grund. Det finns inget hinder för att politiker använder gratisvariant av zoom.

Att oberoende av kommunala sammanträden kalla till partiöverläggningar anses inte vara en funktion som den kommunala organisationen ska stödja.



TIMRÅ KOMMUN

Kommunledningskontoret
Handläggare
Andreaz Strömgren

Tjänsteskrivelse

3

Datum
2021-01-05

Diarienummer
KS/2020:543

KOMMUNLEDNINGSKONOTRET

Andreaz Strömgren
Kommunchef